PAGE
3

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 24.03.2016

№ 68

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 29.10.2009 № 445 «О Положении «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом городского округа Фрязино
Московской области
Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Внести в Положение «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области», принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 29.10.2009 № 445, изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Фрязино Сотникову Л.Н.
Председатель Совета депутатов

К.Р. Тихонов

Приложение
к решению Совета депутатов
города Фрязино

от 24.03.2016 № 68
Изменения
в Положение «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области»
1. Статью 5 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Общедоступная информация о деятельности ОМС Фрязино
предоставляется органами местного самоуправления неограниченному кругу лиц посредством ее размещения в сети «Интернет» в форме открытых
данных.».
2. Статью 7 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов по зрению официальных сайтов федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления в сети «Интернет» устанавливается уполномоченным
Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».

3. Внести следующие изменения в статью 10:
3.1. Подпункт «в» пункта 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«в) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;».
3.2. Дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Информация о кадровом обеспечении ОМС Фрязино, указанная в подпунктах «б» - «д» пункта 8 части 1 настоящей статьи, размещается также на официальном сайте государственной информационной системы в области
государственной службы в сети «Интернет» в порядке, определяемом
Правительством Российской Федерации. В случае если ОМС Фрязино не имеет возможности размещать информацию о своем кадровом обеспечении на
официальном сайте государственной информационной системы в области
государственной службы, указанная информация размещается органом
государственной власти Московской области.».

3.3. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Состав общедоступной информации, размещаемой ОМС Фрязино в сети «Интернет», в том числе информации, размещаемой в форме открытых данных (за исключением информации, указанной в части 1.1 статьи 11 настоящего Положения), определяется соответствующими перечнями информации о деятельности указанных органов, предусмотренными статьей 11 настоящего Положения.».

3.4. Дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Порядок отнесения информации к общедоступной информации,
размещаемой органами местного самоуправления в сети «Интернет» в форме открытых данных, определяется Правительством Российской Федерации с
учетом законодательства Российской Федерации о государственной тайне,
законодательства Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательства Российской Федерации о персональных данных.».

4. Внести следующие изменения в статью 11:
4.1. Дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Правительство Российской Федерации определяет состав
общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления и порядок обязательного размещения в сети «Интернет» в форме открытых
данных такой информации, созданной ОМС Фрязино или поступившей к ним при осуществлении полномочий по предметам ведения Российской Федерации и полномочий Российской Федерации по предметам совместного ведения
Российской Федерации и Московской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления.».
4.2. Дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Периодичность размещения в сети «Интернет» в форме открытых данных общедоступной информации о деятельности ОМС Фрязино, сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты
пользователями своих прав и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной информации в форме открытых данных определяются в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».

Глава города

И.М. Сергеев